2024 年 12月 20日

各 位

会 社 名 株式会社東日本地所

（コード番号 139A TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 黒岩 主信

問合せ先 取締役経営管理本部長 山田 義夫

Ｔ Ｅ Ｌ 048-711-7371

Ｕ Ｒ Ｌ https://higashi-nihonjisho.com/

コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりコミットメントライン契約を締結することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．コミットメントライン設定の目的

 本コミットメントライン契約は、当社の事業展開における不動産購入資金需要に備え、より機動

的かつ安定的に資金調達を行うことを目的としております。

本契約により、当社は機動的な資金調達を可能にするとともに、一層の財務基盤の安定と強化を

図ってまいります。

２．コミットメントラインの概要

（１）契約締結先 株式会社足利銀行

（２）契約極度額 300,000,000円

（３）契約締結日  2024年 12月 25日（予定）

（４）契約期間  締結日より１年間。以後 1年延長

※ この他、既存契約の当座貸越契約枠として３億円があり、現時点において上記のコミットメ

ントライン枠を含めた融資枠の合計は６億円であります。今後、これらの枠を必要に応じ、

不動産仕入を機動的に行う予定であります。

３．今後の見通し

 本契約による 2025 年８月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

株式会社 東日本地所